
UCHWAŁA  Nr XXXVIII/206/2018 

RADY MIEJSKIEJ W GÓR ZNIE 

z dnia 3 sierpnia 2018 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Miasta i 

Gminy Górzno 

Na podstawie art.18 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432) oraz art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 487, z 2015 r. poz. 1893, z 2017 r. 

poz. 2245 i poz. 2439 oraz z 2018 r. poz. 310 i poz. 650) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się na terenie Miasta i Gminy Górzno maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych poza miejscem sprzedaży (sklepy): 

1) zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwa – 20; 

2) zawierających od 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 20; 

3) zawierających powyżej 18% alkoholu – 20. 

§ 2. Ustala się na terenie Miasta i Gminy Górzno maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych w miejscu sprzedaży: 

1) zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwa – 15; 

2) zawierających od 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 15; 

3) zawierających powyżej 18% alkoholu – 15. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Górzno. 

§ 4.  Traci moc uchwała nr XVIII/97/2012 Rady Gminy w Górznie z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie 

ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem 

piwa), przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na terenie Gminy Górzno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko- Pomorskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Górznie 

Jacek Ruciński  

 

 

 

 

 

 

Id: 73E7558A-7DA5-4E06-BC85-13AFBAD6E358. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

W dniu 10 stycznia 2018 r. Sejm uchwalił ustawę o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

która weszła w życie z dniem 9 marca 2018 r. Zmiana przepisów wiąże się z koniecznością podjęcia przez Radę 

Miejską w Górznie nowych uchwał określających maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych na terenie Miasta i Gminy Górzno oraz zasady usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i 

podawania napojów alkoholowych, do czego obliguje radę gminy treść art. 12 znowelizowanej ustawy. 

Stosownie do art. 12 ust.5 przedmiotowej ustawy rada gminy przed podjęciem uchwał, zasięga opinii jednostki 

pomocniczej gminy. 

Na podstawie art. 12 ust. 1, rada gminy ustala, w drodze uchwały, maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych na terenie gminy, odrębnie dla: 

1) poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych, o których mowa w art. 18 ust. 3 ustawy, tj. oddzielnie 

na: napoje alkoholowe do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo, powyżej 4,5% do 18% zawartości 

alkoholu (z wyjątkiem piwa) oraz powyżej 18% zawartości alkoholu. 

2) zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży; 

3) zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.  

W przedłożonym projekcie uchwały zaproponowano liczbę: 20 zezwoleń do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwo, 

20 zezwoleń powyżej 4,5% zawartością alkoholu do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) i 20 zezwoleń 

powyżej 18% zawartości alkoholu przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.  

W przypadku zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia w miejscu sprzedaży, zaproponowano 

liczbę: 15 zezwoleń na sprzedaż do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo, 15 zezwoleń powyżej 4,5% do 18% 

zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) i 15 zezwoleń powyżej 18% zawartości alkoholu.  

Proponowane liczby są optymalne dla zapewnienia zasady równości wobec prawa zarówno podmiotów 

wykonujących działalność gospodarczą, jak i tych, które zamierzają tę działalność podjąć w przyszłości. 

Proponowana uchwała nie obciąża budżetu Miasta i Gminy Górzno.  

Do dnia wejścia w życie nowych uchwał, zachowują moc dotychczasowe uchwały, jednak nie dłużej 

jednak niż przez okres sześciu miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy zmieniającej.  

 

Id: 73E7558A-7DA5-4E06-BC85-13AFBAD6E358. Podpisany Strona 2




